e) Implosão, Vendaval / Fumaça, Furacão, Ciclone, Tornado, Granizo, Impacto de Veículos e 

Queda de Aeronaves 
f) Equipamentos Eletrônicos  
g) Quebra de vidros, Espelhos e Mármores  
h) Perda ou pagamento de Aluguel 

5. VALOR EM RISCO / DANOS MATERIAIS: 

R$ 153.752.719,90 (Cento e cinquenta e três milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, 
setecentos e dezenove reais e noventa centavos). 

6. COBERTURA A 1º RISCO ABSOLUTO 

Nas coberturas de Incêndio, Raio e Explosão decorrente de qualquer natureza, a Seguradora 
responderá pelos prejuízos cobertos até o limite máximo da indenização, desde que o Valor em

[...]

por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na 
execução do contrato. 

23 DA ESTIMATIVA DE PREÇO PARA LICITAÇÃO/LIMITE MÁXIMO PARA 
CONTRATAÇÃO DO SEGURO: 

23.1 A estimativa de valor da apólice para as coberturas previstas neste TR é de R$ 

319.000,00 (trezentos e dezenove mil reais). 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/073 
ANEXO II 

MODELO DE CARTA-PROPOSTA DE PREÇOS 

REF. Pregão Eletrônico Nº 2022/073 

1. PROPONENTE: 

Razão Social: 

Sede: 

CNPJ/MF: 

Telefone/fax: 

Endereço completo: 

e-mail: 

Prezados Senhores,

[...]

e) Implosão, Vendaval / Fumaça, Furacão, Ciclone, Tornado, Granizo, Impacto de Veículos e 

Queda de Aeronaves 
f) Equipamentos Eletrônicos  
g) Quebra de vidros, Espelhos e Mármores  
h) Perda ou pagamento de Aluguel 

PARÁGRAFO SEGUNDO -  Os valores referente ao VALOR EM RISCO / DANOS MATERIAIS são 
de R$ 153.752.719,90 (Cento e cinquenta e três milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, 
setecentos e dezenove reais e noventa centavos). 

COBERTURA A 1º RISCO ABSOLUTO 

PARÁGRAFO TERCEIRO -  Nas coberturas de Incêndio, Raio e Explosão decorrente de qualquer 
natureza, a Seguradora responderá pelos prejuízos cobertos até o limite máximo da indenização,